
CONSOLIDADO

123/8/2024

EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES CONECTA 2- 
SE PUEDE SUBSANAR 

CONVOCATORIA PARA FACULTADES 2

A continuación, se presenta el informe preliminar de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación  la convocatoria 
CONECTA2.

En desarrollo del proceso de selección se recibieron seis (6) propuestas. Para cada una de estas propuestas se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes hasta el 23 agosto de 2024 a través del correo de convocatorias@cpae.gov.co

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA LATINA 
UNILATINA

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

3
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARÍA CANO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

5
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

6
UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE



RESULTADO PRELIMINAR

223/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los 
profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el 

acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de 
vanguardia en temas relacionados con la Administración.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 

1 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
CUMPLE

2

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA LATINA UNILATINA

NO CUMPLE

3

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARÍA CANO

CUMPLE

4
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER

NO CUMPLE

5

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

NO CUMPLE

6

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

NO CUMPLE

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 



RESULTADO PRELIMINAR

323/8/2024

1 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR CUMPLE

2
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA LATINA UNILATINA

NO CUMPLE

3
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARÍA CANO

CUMPLE

4 UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER

NO CUMPLE

5
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

CUMPLE

6
UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

CUMPLE

Bogotá, 22 de agosto  de 2024



U Simón Bolívar

423/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 1: UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
NIT 890.104.633-9

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  FOLIOS 2-3 Folios 2 y 3 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE FOLIOS 5-25 Folios 5 al 25 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE FOLIO 39 Folio 39 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE FOLIOS 27-28 Folios 27 y 28 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE FOLIOS 51-53 Folios 51 al 53 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

f) Registro calificado del programa CUMPLE FOLIOS 30-37 Folios 30 al 37 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE FOLIOS 41-42 Folios 41 y 42 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE FOLIOS 44-45

Folios 44 y 45 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica" - 
verificar folio 44 la IEES aún registra "..Corporación Educativa Del Desarrollo 

Simón Bolívar" sin embargo en el Certificado de Existencia y Representacion Legal 
existe la aprobación de cambio de nombre a "Universidad Simón Bolívar" por Rs. 

5319 del 2006 

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE FOLIO 47 Folio 47 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE FOLIO 49 Folio 49 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE FOLIO 71 Folio 71 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

l) Certificación bancaria CUMPLE FOLIO 73 Folio 73 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

m) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE FOLIO 75 Folio 75 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

n) Política de tratamiento de la información CUMPLE FOLIO 77 Folio 77 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

o) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2023 con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE FOLIOS 84-158 Folios 84 al 158 del Anexo "2. Documentos para evaluación de la Capacidad 

Financiera"

p) compromiso antircorrupción CUMPLE FOLIO 79 Folio 79 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"

q) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE FOLIOS 55-69 Folios 55 al 69 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad Jurídica"



U Simón Bolívar

523/8/2024

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
Certificaciones de Idoneidad una o varias de las siguientes maneras:

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Mínimo 3, máximo 5 proyectos de educación continua que han sido 
recurrentes en la oferta educativa de la facultad, adjuntando brochures 
de los cursos y evidencias de la convocatoria realizada, a través de 
listas de asistencia, formatos de inscripción, evaluación de 
satisfacción u otro documento institucional interno.

CUMPLE

FOLIOS 204-207 Verificar folios 204 al 207 del "Anexo Técnico 4. Brochures de programación de 
eventos y cursos"

Mínimo 1, máximo 3 proyectos de educación continua, que fueron 
realizados pero que no han sido recurrentes en la oferta educativo de 
la facultad, adjuntando brochures de los cursos y evidencias de la 
convocatoria realizada, a través de listas de asistencia, formatos de 
inscripción, evaluación de satisfacción u otro documento institucional 
interno.

FOLIOS 216-220 Verificar folios 2016 al 220 del "Anexo Técnico 4. Brochures de programación de 
eventos y cursos"

Mínimo 1, máximo 5 documentos internos de planeación en donde la 
facultad demuestra su compromiso y/o capacidades para ofrecer 
cursos cortos en formato de educación continua en el corto o mediano 
plazo (por ejemplo, a través del PDI, grupos de investigación, eventos 
institucionales recurrentes sobre ciertos temas específicos, 
vinculación con expertos o documentos similares).

FOLIOS 222-276 Verificar folios 222 al 276 del "Anexo Técnico 5. Certificación Interna y Anexo 
Técnico 6. Proyecto Educativo Institucional"

Anexo 7. Estructura financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE FOLIO 1 Verificar Hoja de Claculo "B1. Estructura financiera y preseupuesto del proyecto"

Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE FOLIO 1 Verificar Hoja de Claculo "B2. Cronograma de actividades del proyecto"

Anexo 9. Uso del material audiovisual CUMPLE  FOLIOS 81-82 Verificar Folios 81 y 82 del Anexo "1. Documentos para evaluacion de Capacidad 
Jurídica"

CONCLUSIÓN CUMPLE  TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  

22 DE AGOSTO DE 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico



UNILATINA

623/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 2: INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA LATINA UNILATINA
NIT 860.516.428-4

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  FOLIOS 1-2 Ver Folios 1 y 2 del Anexo "Carta de Presentación Propuesta Conecta2 CPAE"

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE FOLIOS 1-31 Ver Folios 1 al 31 de documentos "ANEXO 2. FORMATO PERFIL DEL 
PROYECTO Y PROPUESTA ECONÓMICA"

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE FOLIO 5 Ver Folio 5 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE FOLIOS 1-2 Ver Folios 1 y 2 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE FOLIO 12

Ver Folio 12 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

f) Registro calificado del programa NO CUMPLE FOLIOS 3-4
Ver Folios 3 y 4 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA" 

Se evidencia en Resolución No. 08679 del 2016 renovación del Registro Calificado 
por 7 años (vencidos en 2023)

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE FOLIOS 6-7 Ver Folios 6 y 7 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE FOLIOS 8-9 Ver Folios 8 y 9 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE FOLIO 10 Ver Folio 10 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE FOLIO 11 Ver Folio 11 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE FOLIO 17 Ver Folio 17 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

l) Certificación bancaria NO CUMPLE FOLIO 18 Ver Folio 18 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA" Se 
evidencia expedicion del documento del 26 de abril de 2023 (No actualizada)

m) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE FOLIO 19 Ver Folio 19 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

n) Política de tratamiento de la información CUMPLE FOLIO 20 Ver Folio 20 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

o) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2023 con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE FOLIOS 1-32 Ver Folios 1 al 32 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD FINANCIERA 

UNILATINA"

p) compromiso antircorrupción CUMPLE FOLIO 21 Ver Folio 21 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA UNILATINA"

q) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE FOLIOS 13-16 Ver Folios 13 al 16 del Anexo "DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA 
UNILATINA"

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



UNILATINA

723/8/2024

OBSERVACIONES: Se tendrán que Subsanar los requisitos de los lieterales f) y l) dentro del término concedido para ello.

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
Certificaciones de Idoneidad una o varias de las siguientes maneras:

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Mínimo 3, máximo 5 proyectos de educación continua que han sido 
recurrentes en la oferta educativa de la facultad, adjuntando brochures 
de los cursos y evidencias de la convocatoria realizada, a través de 
listas de asistencia, formatos de inscripción, evaluación de 
satisfacción u otro documento institucional interno.

NO CUMPLE N/A SIN EVIDENCIAS

Mínimo 1, máximo 3 proyectos de educación continua, que fueron 
realizados pero que no han sido recurrentes en la oferta educativo de 
la facultad, adjuntando brochures de los cursos y evidencias de la 
convocatoria realizada, a través de listas de asistencia, formatos de 
inscripción, evaluación de satisfacción u otro documento institucional 
interno.
Mínimo 1, máximo 5 documentos internos de planeación en donde la 
facultad demuestra su compromiso y/o capacidades para ofrecer 
cursos cortos en formato de educación continua en el corto o mediano 
plazo (por ejemplo, a través del PDI, grupos de investigación, eventos 
institucionales recurrentes sobre ciertos temas específicos, 
vinculación con expertos o documentos similares).

Anexo 7. Estructura financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE  FOLIO 1 Verificar Hoja de Calculo "Anexo 7. Estructuta financiera y presupuesto del 
proyecto"

Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE  FOLIO 1 Verificar Hoja de Calculo "Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto"

Anexo 9. Uso del material audiovisual NO CUMPLE N/A SIN EVIDENCIAS

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  NO INCLUYEN PROYECTOS DE FORMACIÓN NI DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN INTERNA

22 DE AGOSTO DE 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico



FUMC

823/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 3: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARÍA CANO

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 28 N/A

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 N/A

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1 N/A

f) Registro calificado del programa CUMPLE 4 N/A

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Certificacion de antecedentes Fiscales IES: 1 Folio

Certificacion de antecedentes Fiscales RL: 1 Folio
h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Certificacion de antecedentes Disciplinarios IES: 1 Folio

Certificacion de antecedentes Disciplinarios RL: 1 Folio
i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 Anexa certificado antecedentes en 1 folio

certificado de Medidas correctivas verificado por la entidad en 1 folio
j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 N/A

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 N/A

l) Certificación bancaria CUMPLE 1 N/A

m) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 N/A

n) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 N/A

o) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2023 con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE 38

Archivo nombrado estados Financieros: 36 folios
Tarjeta Profesional de la contadora: 1 folio

Tarjeta profesional de la  revisora fical: 1 folio

p) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 N/A

q) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE



FUMC

923/8/2024

OBSERVACIONES: 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
Certificaciones de Idoneidad una o varias de las siguientes maneras:

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Mínimo 3, máximo 5 proyectos de educación continua que han sido 
recurrentes en la oferta educativa de la facultad, adjuntando brochures 
de los cursos y evidencias de la convocatoria realizada, a través de 
listas de asistencia, formatos de inscripción, evaluación de 
satisfacción u otro documento institucional interno.

CUMPLE N/A Se verifica que se aportaron para evaluación técnica en archivo carpeta (soportes 
de formación continua

Mínimo 1, máximo 3 proyectos de educación continua, que fueron 
realizados pero que no han sido recurrentes en la oferta educativo de 
la facultad, adjuntando brochures de los cursos y evidencias de la 
convocatoria realizada, a través de listas de asistencia, formatos de 
inscripción, evaluación de satisfacción u otro documento institucional 
interno.
Mínimo 1, máximo 5 documentos internos de planeación en donde la 
facultad demuestra su compromiso y/o capacidades para ofrecer 
cursos cortos en formato de educación continua en el corto o mediano 
plazo (por ejemplo, a través del PDI, grupos de investigación, eventos 
institucionales recurrentes sobre ciertos temas específicos, 
vinculación con expertos o documentos similares).

Anexo 7. Estructura financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Archivo xlsx

Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE N/A Archivo xlsx

Anexo 9. Uso del material audiovisual CUMPLE 3 N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

22 DE AGOSTO DE 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico



U Fco Paula Santander

1023/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 4: UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 16 Incluye en el archivo pdf la estructura financiera y cronograma, los cuales deben 
ser adjuntos en los anexos No. 7 y 8 de la convocatoria

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 7

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Archivo PDF nombrado (documentos) folios 2 al 3

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1

Archivo PDF nombrado (documentos) folio 15

f) Registro calificado del programa CUMPLE 3 Archivo PDF nombrado (documentos) folios 4 al 6

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2

Archivo PDF nombrado (documentos) folios 8 al 9
h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2

Archivo PDF nombrado (documentos) folios 10 al 11
i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 3 Archivo PDF nombrado (documentos) folios 12 al 13

certificado de Medidas correctivas Verficado por la entidad
j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 14

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 16

l) Certificación bancaria CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 17

m) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 18

n) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 19

o) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2023 con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE 7

Archivo PDF nombrado (documentos) 
Estados Financieros folios 24 al 106

I
p) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Archivo PDF nombrado (documentos) folio 20

q) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE Subsarnar adjuntanto el documento

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



U Fco Paula Santander

1123/8/2024

OBSERVACIONES: De allegar el documento Registro Único Tributario para la subsanación 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
Certificaciones de Idoneidad una o varias de las siguientes maneras:

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Mínimo 3, máximo 5 proyectos de educación continua que han sido 
recurrentes en la oferta educativa de la facultad, adjuntando brochures 
de los cursos y evidencias de la convocatoria realizada, a través de 
listas de asistencia, formatos de inscripción, evaluación de 
satisfacción u otro documento institucional interno.

CUMPLE 104 Se verifica que se aportaron para evaluación técnica
Archivo PDF nombrado (documentos) folios 108 al 212

Mínimo 1, máximo 3 proyectos de educación continua, que fueron 
realizados pero que no han sido recurrentes en la oferta educativo de 
la facultad, adjuntando brochures de los cursos y evidencias de la 
convocatoria realizada, a través de listas de asistencia, formatos de 
inscripción, evaluación de satisfacción u otro documento institucional 
interno.
Mínimo 1, máximo 5 documentos internos de planeación en donde la 
facultad demuestra su compromiso y/o capacidades para ofrecer 
cursos cortos en formato de educación continua en el corto o mediano 
plazo (por ejemplo, a través del PDI, grupos de investigación, eventos 
institucionales recurrentes sobre ciertos temas específicos, 
vinculación con expertos o documentos similares).

Anexo 7. Estructura financiera y presupuesto del proyecto NO CUMPLE N/A Subsanar con el anexo establecido por el CPAE

Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto NO CUMPLE N/A Subsanar con el anexo establecido por el CPAE

Anexo 9. Uso del material audiovisual CUMPLE 2 Archivo PDF nombrado (documentos) folios 21 al 22

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: Se debe aportar la estructura financiera y el cronograma en  los anexos  número 7 y 8 establecidos y  publicados en la convocatoria
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U Externado

1223/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 5: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
NIT 860.014.918-7

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  FOLIOS 5-7 Ver Folios 5 al 7 del Anexo "Pta. CPAE - UEC (2024)_A1"

b) Formulario Perfil del proyecto CUMLPLE FOLIOS 7-22 Ver Folios 7 al 22 del Anexo "Pta. CPAE - UEC (2024)_A1"

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE FOLIO 1 Ver Folio 1 del Anexo "Fotocopia del RL" y Anexo "03 Cedula Dr. Hernando Parra"

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE FOLIO 2 Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 01 Certificado Existencia y Representación 
Legal UEC.Julio.24"

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE FOLIO 9 Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 07 Certificación Pago Aportes Parafiscales 19 

(Junio2024)"

f) Registro calificado del programa CUMPLE 6
Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / Resol Admon Emp UEC"

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 05 Contraloria Dr Parra 6 de agosto / Certificado 

Antecedentes Fiscales Contraloría Externado"
h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 04 Procuraduria Dr. Parra 6 de agosto /  

Antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nación Externado"
i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE - No se evidencia certificación de Medidas Correctivas - Subsanar

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE FOLIO 27 Ver Folio 27 del Anexo "Pta. CPAE - UEC (2024)_A1"

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE FOLIO 28 Ver Folio 28 del Anexo "Pta. CPAE - UEC (2024)_A1"

l) Certificación bancaria CUMPLE 1 Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 08 Certificacion Cuenta Bancaria 18 (Julio 2024) 

m) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE - No se evidencia carta de autorizacion propiedad intelectual - Subsanar

n) Política de tratamiento de la información CUMPLE FOLIO 29 Ver Folio 29 del Anexo "Pta. CPAE - UEC (2024)_A1"

o) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2023 con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE 125

Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 14 Estados Financieros UEC - 2023"

p) compromiso antircorrupción CUMPLE FOLIO 30 Ver Folio 30 del Anexo "Pta. CPAE - UEC (2024)_A1"

q) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4
Ver Anexo "Soportes JFO - UEC / 09 RUT 06.06.24-UEC"

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



U Externado

1323/8/2024

OBSERVACIONES: Se tendrán que Subsanar los requisitos de los lieterales i) y m) dentro del término concedido para ello.

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
Certificaciones de Idoneidad una o varias de las siguientes maneras:

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Mínimo 3, máximo 5 proyectos de educación continua que han sido 
recurrentes en la oferta educativa de la facultad, adjuntando brochures 
de los cursos y evidencias de la convocatoria realizada, a través de 
listas de asistencia, formatos de inscripción, evaluación de 
satisfacción u otro documento institucional interno.

CUMPLE 3 Archivo pdf (PROPUESTA DE CAPACITACION) folios 34 al 36

Mínimo 1, máximo 3 proyectos de educación continua, que fueron 
realizados pero que no han sido recurrentes en la oferta educativo de 
la facultad, adjuntando brochures de los cursos y evidencias de la 
convocatoria realizada, a través de listas de asistencia, formatos de 
inscripción, evaluación de satisfacción u otro documento institucional 
interno.
Mínimo 1, máximo 5 documentos internos de planeación en donde la 
facultad demuestra su compromiso y/o capacidades para ofrecer 
cursos cortos en formato de educación continua en el corto o mediano 
plazo (por ejemplo, a través del PDI, grupos de investigación, eventos 
institucionales recurrentes sobre ciertos temas específicos, 
vinculación con expertos o documentos similares).

Anexo 7. Estructura financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Archivo xlsx

Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE N/A Archivo xlsx

Anexo 9. Uso del material audiovisual CUMPLE 3 Archivo pdf (PROPUESTA DE CAPACITACION) folios 31 al 33

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:
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U Rosario

1423/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA2

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 6: COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO
NIT. 860.007.759-3

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  FOLIO 1 Ver Folio 1 del Anexo "Capacidad juridica"

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE FOLIOS 5-23 Ver Folios 5 al 23 del Anexo "Capacidad juridica"

c) Documento de identificación Representante Legal NO CUMPLE FOLIOS 36-49

Ver Folios 36 al 49 del Anexo "Capacidad juridica" Se evidencia Escritura Pública 
No. 987 otorgada el veintitrés (23) de junio de 2020 ante Notaria 18 del Circulo de 
Bogotá - Poder General otorgado por el Representante Legal quien a la fecha NO 

registra ACTIVO en el Certificado de Existencia y Representacion Legal.

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE FOLIOS 25-26 Ver Folios 25 y 26 del Anexo "Capacidad juridica"

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE FOLIOS 56-57

Ver Folios 56 y 57 del Anexo "Capacidad juridica"

f) Registro calificado del programa CUMPLE FOLIOS 27-35 Ver Folios 27 al 35 del Anexo "Capacidad juridica"

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE FOLIOS 50-51 Ver Folios 50 y 51 del Anexo "Capacidad juridica"

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE FOLIOS 51-53 Ver Folios 52 y 53 del Anexo "Capacidad juridica"

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE FOLIO 54 Ver Folio 54 del Anexo "Capacidad juridica"

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE FOLIO 55 Ver Folio 55 del Anexo "Capacidad juridica"

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE FOLIO 63 Ver Folio 63 del Anexo "Capacidad juridica"

l) Certificación bancaria CUMPLE FOLIO 64 Ver Folio 64 del Anexo "Capacidad juridica"

m) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE FOLIO 65 Ver Folio 65 del Anexo "Capacidad juridica"

n) Política de tratamiento de la información CUMPLE FOLIO 66 Ver Folio 66 del Anexo "Capacidad juridica"

o) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2023 con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE FOLIOS 1-34 Ver documentos del Anexo "CAPACIDAD FINANCIERA"

p) compromiso antircorrupción CUMPLE FOLIO 67 Ver Folio 67 del Anexo "Capacidad juridica"

q) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE FOLIOS 58-62 Ver Folios 58 al 62 del Anexo "Capacidad juridica"

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



U Rosario

1523/8/2024

OBSERVACIONES: Subsanar Capacidad juridica" Se evidencia Escritura Pública No. 987 otorgada el veintitrés (23) de junio de 2020 ante Notaria 18 del Circulo de Bogotá - Poder General otorgado por el 
Representante Legal quien a la fecha NO registra ACTIVO en el Certificado de Existencia y Representacion Legal.

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
Certificaciones de Idoneidad una o varias de las siguientes maneras:

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Mínimo 3, máximo 5 proyectos de educación continua que han sido 
recurrentes en la oferta educativa de la facultad, adjuntando brochures 
de los cursos y evidencias de la convocatoria realizada, a través de 
listas de asistencia, formatos de inscripción, evaluación de 
satisfacción u otro documento institucional interno.

CUMPLE

FOLIOS 1-17 Verificar documentos contenidos en el Anexo "CAPACIDAD TECNICA" en la 
subcarpeta "Experiencia a"

Mínimo 1, máximo 3 proyectos de educación continua, que fueron 
realizados pero que no han sido recurrentes en la oferta educativo de 
la facultad, adjuntando brochures de los cursos y evidencias de la 
convocatoria realizada, a través de listas de asistencia, formatos de 
inscripción, evaluación de satisfacción u otro documento institucional 
interno.

FOLIOS 1-168 Verificar documentos contenidos en el Anexo "CAPACIDAD TECNICA" en la 
subcarpeta "Experiencia c"

Mínimo 1, máximo 5 documentos internos de planeación en donde la 
facultad demuestra su compromiso y/o capacidades para ofrecer 
cursos cortos en formato de educación continua en el corto o mediano 
plazo (por ejemplo, a través del PDI, grupos de investigación, eventos 
institucionales recurrentes sobre ciertos temas específicos, 
vinculación con expertos o documentos similares).

FOLIOS 1-9 Verificar documentos contenidos en el Anexo "CAPACIDAD TECNICA" en la 
subcarpeta "Experiencia b"

Anexo 7. Estructura financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE FOLIO 1 Ver Hoja de Calculo "Anexo 7. Estructuta financiera y presupuesto del proyecto"

Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE FOLIO 1 Ver Hoja de Calculo "Anexo 8. Cronograma de actividades del proyecto"

Anexo 9. Uso del material audiovisual CUMPLE FOLIOS 68-70 Ver Folios 68 al 70 del Anexo "Capacidad juridica"

CONCLUSIÓN CUMPLE TÈCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 
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